平成２３年４月１日

各      位

会 社 名     第 一 交 通 産 業 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 田中亮一郎

（コード番号 ９０３５ 福証）

東北地方太平洋沖地震の被災者就労支援について

東北地方太平洋沖地震により被災されました皆さまに心からお見舞いを申し上げるとともに、一日

も早い復興をお祈り申し上げます。

「雇用創出プラン２０１１」

今般の地震・津波により、住居の損壊や操業困難に陥った製造現場の従業員のほか、賃金保障のな

い非正規労働者が、住まいや職場を失うという事態が多数発生していることに伴い、第一交通産業グ

ループでは、被災者の就労支援として「雇用創出プラン２０１１」を全国３３都道府県のタクシー事

業において下記のとおり展開しますので、お知らせします。

記

１．タクシー乗務員を中心に正社員 約２２００人の採用

２．住まいの提供（寮・社宅の提供のほか、公営住宅への手続支援など）

３．勤務地はグループ内の全国３３都道府県の希望地での就労が可能

４．勤務地までの交通費、生活支度金の支給【被災者限定】

５．資格サポート制度として、２種免許取得指導及び受験費用・研修日当の支給

６．最新カーナビの導入など地理不案内（新人）でも安心して働ける職場環境の提供

７．各地のハローワーク（職業安定所）、地方公共団体との連携強化や出張面接の実施

８．本プランによる就労支援期間 平成２３年４月１日～同年１２月末日（状況により継続）

※ 地区別の専用ホットライン（電話番号）・採用枠・空き社宅状況は、別紙参照

以上により、被災地以外にも全国的に職場を無くされた方、今後の再就職の場を検討されている方

の一助となるとともに、当社グループにおける設備の稼働効率の向上を図ってまいります。

以  上

本件に関するお問合せ先

交通事業部 勤労課：０９３－５１１－８８５０

総務部  広報担当：０９３－５１１－８８１１

第一交通産業グループ被災者就労支援「雇用創出プラン２０１１」各地区専用ホットライン
地区：窓口事業所

電話番号

採用枠（人）

空き社宅の有無

地区：窓口事業所

電話番号

採用枠（人）

空き社宅の有無

北九州：研修センター

０９３－５１１－０１７１

１７０

有り

滋賀：滋賀第一交通

０７７－５５３－７８９６

福岡：福岡支社

０９２－４７５－１５６７

１４０

有り

滋賀：大津第一交通

０７２－８４４－９５９０

７０

無し

熊本：肥後第一交通

０９６－３５４－２７６５

７０

無し

福井：敦賀第一交通

０７７０－２３－７２５６

１５

無し

大分：大分第一交通

０９７－５３６－１２３４

５０

有り

大阪：大阪第一交通

０７２－２３２－６７６４

１２５

有り

宮崎：宮崎第一交通

０９８５－２７－５５１３

１８０

有り

和歌山：和歌山第一交通

０７３－４５２－２３０４

７０

無し

鹿児島：鹿児島第一交通

０９９－２８６－５８０２

９０

有り

愛知：鯱第一交通

０５２－９１３－１１１２

５０

有り

長崎：長崎第一交通

０９５６－２６－２８８０

２０

無し

静岡：熱海第一交通

０５５７－８１－８２８５

３０

無し

沖縄：那覇第一交通

０９８－８６８－８６８０

２０

無し

山口：第一交通（周南）

０８３４－２１－２２８８

東京、千葉、神奈川：

ヒノデ第一交通（江戸川）

０３－３６５４－４１２１

２８０

有り

山口：第一交通（下関）

０８３－２５３－５３２０

６０

有り 茨城：茨城第一交通

０２９－２５３－１１２５

１０

無し

広島：広島第一交通

０８２－２７８－５５２２

８０

有り

群馬：高崎第一交通

０２７－３２５－５４５４

２５

無し

島根：第一交通（松江）

０８５２－２５－２３２３

１１０

無し

埼玉：埼玉第一交通

０４２－９５９－５１６１

４０

無し

鳥取：米子第一交通

０８５９－４８－０５５０

１０

無し

石川：金沢第一交通

０７６－２８０－５５０１

３０

無し

四国：第一交通（松山）

０８９－９７４－１０９７

４０

有り

長野：第一交通（松本）

０２６３－６２－３０６０

７０

有り

兵庫：第一交通（神戸）

０７８－４１１－２１３７

１１０

有り

山梨：甲州第一交通

０５５－２２３－０２８８

１０

無し

京都：京都第一交通

０７５－６０１－５１３１

宮城：仙台第一交通

０２２－２５７－０２８１

１５０

無し

京都：宇治第一交通

０７７４－２２－２８２１

５０

無し 北海道：興亜第一交通

０１１－７３１－２４１３

５０

無し

※上記、即入居できる空き社宅（１１０室）のほか、借上げ社宅等もご用意いたします。

ホームページ上の専用フォームからも応募が可能です。  http://driver.0152.jp/